LEI Nº 600/2016,
DE 13 DE OUTUBRO DE 2016,
ALTERA O ARTIGO 1° DA LEI Nº 435/2011 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2011 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;
FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica alterada a DESCRIÇÃO da área doada pelo Município de Jumirim, contida no artigo 1° da Lei nº 435/2011, de 20 de dezembro de 2011 passando a vigorar com a seguinte redação:
“Imóvel urbano, sem benfeitorias, com área de 6.339,81 m2, situado no Bairro Garcia, Município de Jumirim, Comarca de Tietê, Estado de São Paulo, com as seguintes descrições técnicas: “Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto 05 de coordenadas N: 7.444.986,32 m e E: 214.144,63 m, localizado na divisa do imóvel de matrícula 37.781 CRI - Tietê de propriedade de José Carlos Bataglini e s. m. Maria Natalina Martini Bataglini, onde segue confrontando com o imóvel de matrícula 2.789 CRI - Tietê de propriedade de Florisa Beneton Fávero, Mariliza Fávero, Eliane Fávero e Norival Fávero até o ponto 13 com os seguintes azimutes e distâncias, com azimute de 99°46'09" e distância de 15,78 m até o ponto 12, deste segue com 99°46'09" e distância de 45,71 m até o ponto 13, deste segue confrontando com o imóvel de matricula 4.201 CRI - Tietê de propriedade de Charles Betito e s. m. Erci Aparecida Favero até o ponto 16 com os seguintes azimutes e distâncias: do ponto 13 segue com 189°46'09" e distância de 3,78 m até o ponto 14, deste segue com 205°41'27" e 1,62 m até o ponto 15, deste segue com 189°41'34" e distância de 94,16 m até o ponto 16, deste segue confrontando com a Área Remanescente da matrícula 42112 CRI - Tietê de propriedade do Município de Jumirim com o azimute de 278°33'12" e distância de 65,53 m até o ponto C, deste segue confrontando com o imóvel de matrícula 37.781 CRI – Tietê de propriedade de José Carlos Bataglini e s. m. Maria Natalina Martini Bataglini até o ponto 05, com os seguintes azimutes e distâncias: do ponto C, segue com 12°14'07" e 74,23 m até o ponto B, deste segue com 12°13'17" e 21,74 m até o ponto A, deste segue com 12°13'46" e distância de 4,99 m até o ponto 05, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir das estações ativas de SPCA (Cód. Internacional 99.520) de coordenadas SIRGAS 2000; N 7.475.338,887 e E 288.294,847; POLI (Cód. Internacional 93.800) de coordenadas SIRGAS-2000; N 7.393.902,042 e E 323.390,708 e encontram-se referenciadas ao Meridiano Central 45° Wgr. Não há quadra formando o local do presente imóvel urbano.”
Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jumirim, 13 de outubro de 2016.

BENEDITO TADEU FAVERO
Prefeito Municipal
PAGE
1